УТВЕРЖДЕНО
приказом Федерального агентства
по техническому регулированию
и метрологии
от «30» декабря 2021 г. № 3089
 Лист № 1
Регистрационный № 84306-21 Всего листов 5
ОПИСАНИЕ ТИПА СРЕДСТВА ИЗМЕРЕНИЙ

214C  ХХ  XX  XX  XX  Х  ХХХХ  ХХ  ХХ; ХХХ; ХХХХ
1  2  3  4  5  6  7  8  с 9 по 30
Рисунок 1 – Структура условного обозначения модификаций ТС
Расшифровка структуры условного обозначения модификаций ТС приведена в
таблице 1.
Таблица 1 – Расшифровка структуры условного обозначения модификаций ТС
Позиция Описание
1 214С – Обозначение наименования ТС
2
Условное обозначение НСХ по ГОСТ 6651-2009, тип ЧЭ, максимальное
значение диапазона измерений температуры, класс допуска по
ГОСТ 6651-2009:
RT – Pt100, пленочный ЧЭ, от -50 до +450 °С, класс допуска В;
Pt100, пленочный ЧЭ, от 0 до +300 °С, класс допуска А.
RW – Pt100, проволочный ЧЭ, от -196 до +300 °С, класс допуска В;
Pt100, проволочный ЧЭ, от -50 до +300 °С, класс допуска А.
RH – Pt100, высокотемпературный пленочный ЧЭ, от -60 до +600 °С, класс
допуска В.
3
Материал оболочки измерительной вставки – в соответствии с документацией
изготовителя.
4
Классы допуска по ГОСТ 6651-2009:
А1 – А (в соответствии с таблицей 2);
В1 – В (в соответствии с таблицей 2).
5
Количество ЧЭ (схема соединений внутренних проводников):
S3 – 1 ЧЭ (трехпроводная схема);
S4 – 1 ЧЭ (четырехпроводная схема);
D3 – 2 ЧЭ (трехпроводная схема).
6
Единицы величин при обозначении длины монтажной части: